
 

 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Pro část 2 předmětu veřejné zakázky – Access switche 
Pro část 3 předmětu veřejné zakázky – Elektroagregát 
Pro část 4 předmětu veřejné zakázky – Správce hesel 

 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
Sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
Oprávněná osoba: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva 
IČO:  260 95 165 
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Předmět:  
Předmětem veřejné zakázky byl výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy o dílo k veřejné 
zakázce Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. Předmět veřejné zakázky byl 
rozdělený na čtyři (4) samostatné části: Část 1 – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core 
switche, UPS záložní zdroje, Část 2 – Access switche, Část 3 – Elektroagregát a Část 4 – Správce 
hesel. 
 
Cena díla sjednaná ve smlouvě pro jednotlivé části vyjma části 1 předmětu plnění 

Část 2 předmětu veřejné zakázky – Access switche 
Cena bez DPH  479 400,000 Kč 
Cena včetně DPH  580 074,00 Kč 
 
Část 3 předmětu veřejné zakázky – Elektroagregát 
Cena bez DPH  692 215,00 Kč 
Cena včetně DPH  837 580,15 Kč 
Cena servisních služeb  2 000,00 Kč/měsíc, tj. 120 000,00 Kč/60 měsíců 
 
Část 4 předmětu veřejné zakázky – Správce hesel 
Cena bez DPH  189 850,00 Kč 
Cena včetně DPH  229 718,50 Kč 
Cena servisních služeb  13 500,00 Kč/1.Q, tj. 270 000,00 Kč/60 měsíců 
 
b) použitý druh zadávacího řízení 

Zadavatel zahájil veřejnou zakázku v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky a služby. 

 



 
c) označení účastníků zadávacího řízení pro jednotlivé části vyjma části 1 předmětu plnění 

Část 2 předmětu veřejné zakázky – Access switche 
KOSTAX spol. s r.o., V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice, IČO 60850353 
AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 04308697 
od 1. 1. 2024 změna názvu dodavatele AUTOCONT a.s. na Aricoma Systems a.s. 

 
Část 3 předmětu veřejné zakázky – Elektroagregát 
KOSTAX spol. s r.o., V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice, IČO 60850353 
AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 04308697 
od 1. 1. 2024 změna názvu dodavatele AUTOCONT a.s. na Aricoma Systems a.s. 

 
Část 4 předmětu veřejné zakázky – Správce hesel 
CALEUM a.s., Italská 438/36, 130 00 Praha 3,  
Továrna na dokonalé programy, s.r.o., Bohúňkova 1336/13, 149 00 Praha 4-Chodov, Místo podnikání: 
Oldřichova 52, 128 00 Praha 2, IČO 45272638 
AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 04308697 
od 1. 1. 2024 změna názvu dodavatele AUTOCONT a.s. na Aricoma Systems a.s. 

 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Žádný účastník zadávacího řízení pro část 2 a 3 nebyl vyloučen.  
 
U části 4 byl vyloučen účastník zadávacího řízení AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 04308697 (od 1. 1. 2024 Aricoma Systems a.s.) 

 

Odůvodnění vyloučení: 
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek byly nabídky všech účastníků zadávacího řízení zpřístupněny, 
resp. otevřeny oprávněnou osobou. V zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky zadavatel 
stanovil, že nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti – v případě 
části 4 veřejné zakázky bude zadavatel hodnotit součet ceny za vlastní dodávku a ceny za 
poskytování služeb technické podpory. V čl. 14 odst. 1 zadávací dokumentace (Požadavky na 
jednotný způsob zpracování nabídkové ceny) pak zadavatel uvedl, že dodavatel je povinen stanovit 
svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky ve smlouvě o dílo (Příloha č. 4 zadávací 
dokumentace a současně Příloha č. 5 zadávací dokumentace) v českých korunách a v požadovaném 
členění, přičemž u části 4 předmětu veřejné zakázky byl dodavatel povinen svou nabídkovou cenu 
za technickou podporu uvést samostatně, a to ve smlouvě o poskytování servisních služeb. 
 
Dle čl. 18 odst. 3 zadávací dokumentace pro část 4 předmětu veřejné zakázky byli dodavatelé 
povinni jako součást své elektronické nabídky předložit návrh servisní smlouvy. V této souvislosti 
zadavatel stanovil minimální obsah na tuto smlouvu – v podrobnostech viz zadávací dokumentace 
pro část 4 předmětu veřejné zakázky.  
 
Kontrolou obsahu elektronické nabídky dodavatele AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 043 08 697 (dále v textu jen „AUTOCONT“) zadavatel zjistil některé 
nejasnosti: 
 
V souboru označeném 09 - P5 Nabídková cena část 4 (kyb_bez) účastník ocenil položku dodávka 
správce hesel jednotkovou cenou bez DPH ve výši 246 844,00 Kč a současně ji uvedl jako cenu celkem 
bez DPH za celé plnění. Následně tuto cenu přenesl do příslušného ustanovení Smlouvy o dílo. 
Vzhledem k tomu, že nabídka účastníka neobsahovala požadovaný návrh servisní smlouvy dle 
požadavku citovaného výše, zadavatel dospěl k závěru, že nabídková cena dodavatele AUTOCONT 
(246 844,00 Kč bez DPH) nezahrnuje cenu za poskytnutí technické podpory. S ohledem na toto 



zjištění se proto zadavatel rozhodl vyzvat dodavatele AUTOCONT způsobem podle § 46 zákona, tzn., 
aby zadavateli sdělil důvody nepředložení požadované servisní smlouvy a dále, aby potvrdili svou výši 
celkové nabídkové ceny (samostatně cenu za dodávku správce hesel a samostatně cenu za 
poskytování technické podpory). V podrobnostech této výzvy odkazuje zadavatel na Zprávu o 
hodnocení nabídek, v níž je postup zadavatele a časová posloupnost jednotlivých úkonů zřejmá.  
 
Dodavatel AUTOCONT ve vysvětlení potvrdil, že jím předložená elektronická nabídka neobsahovala 
Návrh požadované servisní smlouvy, a tudíž nebyla v celkové ceně tato služba zahrnuta. Způsobené 
pochybení pak zdůvodnil administrativním omylem při tvorbě nabídky. V této souvislosti pak 
dodavatel AUTOCONT jako přílohu svého vysvětlení doložil pro část 4 předmětu veřejné zakázky 
(Správce hesel) Návrh servisní smlouvy a současně i opravenou kalkulaci nabídkové ceny, ve které již 
byly zahrnuty náklady na poskytování servisní podpory, resp. dodavatel AUTOCONT změnil svou 
původní nabídkovou cenu obsaženou v původní své elektronické nabídce (nově 466.844,00 Kč bez 
DPH). 
 
Zadavatel s ohledem na postup dodavatele AUTOCONT konstatoval, že jeho vysvětlení nelze 
přijmout, protože došlo po uplynutí lhůty pro podání nabídek ke změně nabídky, resp. ke zvýšení 
původní nabídkové ceny. Zadavatel v této souvislosti uzavřel, že je takový postup rozporný se 
zákonem, konkrétně s § 46 odst. 2 zákona. V této souvislosti pro úplnost zadavatel dodává, že podle 
§ 46 odst. 3 zákona je objasnění přípustné pouze v případech, kdy sice dojde k opravě položkového 
rozpočtu, není však dotčena celková nabídková cena.  
 
Vzhledem ke shora popsaným skutečnostem proto hodnotící komisi zadavateli navrhla, aby 
dodavatele AUTOCONT ze zadávacího řízení vyloučila z důvodu neúplnosti jeho nabídky (celková 
nabídková cena neobsahovala náklady na poskytování technické podpory a rovněž neobsahovala dle 
pokynů zadávací dokumentace Návrh servisní smlouvy). Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící 
komise, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno výše, totiž, že dodavatele AUTOCONT a.s., Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 043 08 697 ze zadávacího řízení vyloučil. 
 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění výběru pro jednotlivé 
části vyjma části 1 předmětu plnění 

Část 2 předmětu veřejné zakázky – Access switche 
KOSTAX spol. s r.o., V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice, IČO 60850353 
 
Část 3 předmětu veřejné zakázky – Elektroagregát 
Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 04308697 
 
Část 4 předmětu veřejné zakázky – Správce hesel 
Továrna na dokonalé programy, s.r.o., Bohúňkova 1336/13, 149 00 Praha 4-Chodov, IČO 45272638 
 
Nabídka dodavatele pro jednotlivé části byla ekonomicky nejvýhodnější nabídkou – nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. 
 
f) označení poddodavatelů pro jednotlivé části vyjma části 1 předmětu plnění 

Plnění předmětu smlouvy bude probíhat bez poddodavatelů, a to u části 2 a 4. 
 
U části 3 vybraný dodavatel využije k plnění poddodavatele ActivEnergy s.r.o., Vážného 102/16, IČO 
27757901 k zajištění servisního plnění.  
 
 
 



g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. Nabídka byla podána pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Předmět veřejné zakázky byl rozdělený na části včetně odůvodnění uvedeného v zadávací 
dokumentaci.  
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

----- 
 

*** 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne 10. 1. 2024 

 


